

"СОГЛАСОВАНО"

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области - председатель комитета культуры и Ю.Ю. Калинина
2021 г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования администрации городского округа Ступино Московской области Е.Н. Казакова
2021 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ д/с комбинированного вида №7 "Радуга" И.И. Матвеева
2021 г.

Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 МО в редакции 2014 г. версия 15.0, утвержденная приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, включая изменения и дополнения (версии 16.0 - 17.0), утвержденные Приказами Минстроя России от 28.02.2017 № №253/пр - 264/пр Мособлгосэкспертиза ноябрь 2020 года

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 356

Московская обл. г.о. Ступино ул. Садовая влад. 8. МАДОУ д/с №7 комбинированного вида "Радуга". Общестроительный ремонт туалетных помещений
(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах ноябрь 2020 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	699,42	62,00 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	170,65	5,27 тыс. руб.
<i>в том числе:</i>			Нормативные затраты труда рабочих	601,04 чел.-ч.	
строительных работ	582,85	62,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		10,27 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: ГРУППА КОЛОКОЛЬЧИК (помещения 129,130,131)

Подраздел: ДЕМОНТАЖ											
1	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,156706		0,156706					
		Объем: 0,156706=(11,6656-0,234-1,176+2,717+2,698)/100									
		1 ОТ					595,99		93,40	32,41	3 026,94
		3 ЭМ					45,01		7,05	14,45	101,92
		2 в т.ч. ОТм					19,44		3,05	32,41	98,73
		ЗТ	чел-ч	69,87		10,9490482					
		ЗТм	чел-ч	1,44		0,2256566					
1.1	509-9900	Итого по расценке					641,00		100,45		3 128,86
		Строительный мусор	т	5,2		0,814871	0,00		0,00		
		ФОТ							96,45		3 125,67
	МДС 81-33.2004 п.11.5 п.7	НР Полы	%	80		80			77,16		2 500,54
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.2 п.7	СП Полы	%	68		68			65,59		2 125,46
		Всего по позиции							243,20		7 754,86
2	11-01-011-1	Разборка стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: М) *0,8; ЭМ) *0,8; ОТм) *0,8; ОТ) *0,8; ЗТ) *0,8; ЗТм) *0,8; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,156706		0,156706					
		1 ОТ					313,71	0,8	39,33	32,41	1 274,63
		3 ЭМ					44,24	0,8	5,55	13,81	76,59
		2 в т.ч. ОТм					17,15	0,8	2,15	32,41	69,68
		ЗТ	чел-ч	39,51	0,8	4,9531632					
		ЗТм	чел-ч	1,27	0,8	0,1592133					
		Итого по расценке					357,95		44,88		1 351,22
		ФОТ							41,48		1 344,31
	МДС 81-33.2004 п.11.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			45,92		1 488,15
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			26,44		857,00
		Всего по позиции							117,24		3 696,37
3	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,43168		0,43168					
		Объем: 0,43168=(16,44+4,674+3,604+1,7-0,3-0,6+0,32+0,5+8,07+8,76)/100									
		1 ОТ					584,74		252,42	32,41	8 180,95
		3 ЭМ					92,32		39,85	11,27	449,14
		2 в т.ч. ОТм					21,23		9,16	32,41	297,02
		ЗТ	чел-ч	74,3		32,073824					
		ЗТм	чел-ч	1,99		0,8590432					
		Итого по расценке					677,06		292,27		8 630,09
		ФОТ							261,58		8 477,97
	МДС 81-33.2004 п.11.5 п.13	НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	77		77			201,42		6 528,04
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.2 п.13	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	50		50			130,79		4 238,99
		Всего по позиции							624,48		15 397,12
4	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,0336		0,0336					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,0336=(0,8*2,1*2)/100									
		1 ОТ					840,63		28,25	32,41	915,43
		3 ЭМ					241,95		8,13	14,45	117,47
		2 в т.ч. ОТм					104,49		3,51	32,41	113,79
		ЗТ	чел-ч	103,91		3,491376					
		ЗТм	чел-ч	7,74		0,260064					
		Итого по расценке					1 082,58		36,38		1 032,90
		ФОТ							31,76		1 029,22
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			31,44		1 018,93
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			18,90		612,39
							Всего по позиции		86,72		2 664,22
5	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,03753		0,03753					
		Объем: 0,03753=(1,8*1,15+0,9*1,87)/100									
		1 ОТ					1 525,29		57,24	32,41	1 855,28
		3 ЭМ					241,95		9,08	14,45	131,21
		2 в т.ч. ОТм					104,49		3,92	32,41	127,10
		ЗТ	чел-ч	188,54		7,0759062					
		ЗТм	чел-ч	7,74		0,2904822					
		Итого по расценке					1 767,24		66,32		1 986,49
		ФОТ							61,16		1 982,38
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			60,55		1 962,56
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			36,39		1 179,52
							Всего по позиции		163,26		5 128,57
6	63-5-1	Снятие обоев простых и улучшенных / снятие потолочной плитки из пенопласта / ПРИМ	100 м2 очищаемой поверхности	0,170806		0,170806					
		Объем: 0,170806=(11,6656+2,717+2,698)/100									
		1 ОТ					81,12		13,86	32,41	449,07
		ЗТ	чел-ч	10,4		1,7763824					
		Итого по расценке					81,12		13,86		449,07
6.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,03		0,005124	0,00		0,00		449,07
		ФОТ							13,86		449,07
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.13	НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	77		77			10,67		345,78
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.2 п.13	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	50		50			6,93		224,54
							Всего по позиции		31,46		1 019,39
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							554,16		16 578,63
		в том числе									
		оплата труда							484,50		15 702,30
		эксплуатация машин и механизмов							69,66		876,33
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							506,29		16 408,62
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							427,16		13 844,00
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							285,04		9 237,90
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							1 266,36		39 660,53
		Подраздел: ПОЛЫ									
7	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,156706		0,156706					
		1 ОТ					313,71		49,16	32,41	1 589,28
		3 ЭМ					44,24		6,93	13,81	95,74
		2 в т.ч. ОТм					17,15		2,69	32,41	87,10
		4 М					1 127,07		176,62	6,14	1 084,44
		ЗТ	чел-ч	39,51		6,1914541					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1990166					
		Итого по расценке					1 485,02		232,71		2 773,46
		ФОТ							51,85		1 680,38
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			57,40		1 860,18
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			33,05		1 071,24
							Всего по позиции		323,16		5 704,88
8	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битумноль, первый слой Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 изолируемой поверхности	0,156706		0,156706					
		1 ОТ					520,45		81,56	32,41	2 643,28
		3 ЭМ					321,32		50,35	5,61	282,48
		2 в т.ч. ОТм					5,27		0,83	32,41	26,77
		4 М					1 908,95		288,14	10,51	3 144,00
		ЗТ	чел-ч	46,18		7,2366831					
		ЗТм	чел-ч	0,39		0,0611153					
		Итого по расценке					2 750,72		431,05		6 089,76
8.1	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-116		-18,177896	5,71		-103,80	5,91	-610,40
8.2	101-1564	Гидроизол	м2	116		18,177896	7,83		142,33	7,43	1 057,53
		ФОТ							82,39		2 670,05
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			91,21		2 955,75
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			52,52		1 702,16
							Всего по позиции		613,31		11 171,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
9	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм/ по гидроизоляции Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,156706		0,156706						
		1 ОТ					313,71		49,16	32,41	1 593,28	
		3 ЭМ					44,24		6,93	13,81	95,74	
		2 в т.ч. ОТм					17,15		2,69	32,41	87,10	
		4 М					1 127,07		176,62	6,14	1 084,44	
		ЗТ	чел-ч	39,51		6,1914541						
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1990166						
		Итого по расценке					1 485,02		232,71		2 773,46	
		ФОТ							51,85		1 680,38	
МДС 81-33.2004 пол.4 п.11		НР Полы	%	123		0,9	110,7		57,40		1 860,18	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11		СП Полы	%	75		0,85	63,75				1 071,24	
							Всего по позиции		323,16		5 704,88	
10	11-01-300-1	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30х30 см / керамогранит нескользящий Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,156706		0,156706						
		1 ОТ					669,75		104,95	32,41	3 401,55	
		3 ЭМ					147,97		23,19	14,19	329,03	
		2 в т.ч. ОТм					46,00		7,21	32,41	233,63	
		4 М					9 055,29		1 419,02	4,55	6 456,53	
		ЗТ	чел-ч	76,63		12,0083808						
		ЗТм	чел-ч	4,22		0,6612993						
		Итого по расценке					9 873,01		1 547,16		10 187,11	
		ФОТ							112,16		3 635,18	
МДС 81-33.2004 пол.4 п.11		НР Полы	%	123		0,9	110,7		124,16		4 024,14	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11		СП Полы	%	75		0,85	63,75		71,50		2 317,43	
							Всего по позиции		1 742,82		16 528,68	
							Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)		2 482,16		22 247,89	
							<i>в том числе</i>					
							оплата труда			284,83		9 231,39
							эксплуатация машин и механизмов			87,40		802,99
							материальные ресурсы			2 109,93		12 213,51
							Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)			298,25		9 665,99
							Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)			330,17		10 700,25
							Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)			190,12		6 162,07
							Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)			3 002,45		39 110,21
Подраздел: ПРОЕМЫ												
11	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямоугольных	100 м2 <i>отремон тированной поверхно сти</i>	0,02		0,02						
		Объем: 0,02=(0,8+2,1*2)*2*0,2/100										
		1 ОТ					3 436,05		68,72	32,41	2 227,25	
		3 ЭМ					36,26		0,73	14,45	10,48	
		2 в т.ч. ОТм					15,66		0,31	32,41	10,15	
		4 М					2 279,57		45,59	6,48	295,43	
		ЗТ	чел-ч	383,06		7,6612						
		ЗТм	чел-ч	1,16		0,0232						
		Итого по расценке					5 751,88		115,04		2 533,16	
11.1	509-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,162	0,00		0,00		2 237,40	
		ФОТ							69,03			
МДС 81-33.2004 пол.5 п.11		НР Штукатурные работы	%	79		79			54,53		1 767,55	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.11		СП Штукатурные работы	%	50		50			34,52		1 118,70	
							Всего по позиции		204,09		5 419,41	
12	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен / окраска откосов Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 <i>окрашива емой поверхно сти</i>	0,02		0,02						
		1 ОТ					384,81		7,70	32,41	249,43	
		3 ЭМ					13,70		0,27	10,72	2,94	
		2 в т.ч. ОТм					0,27		0,01	32,41	0,16	
		4 М					1 255,60		25,11	3,6	90,40	
		ЗТ	чел-ч	42,9		0,858						
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,0004						
		Итого по расценке					1 654,11		33,08		342,77	
		ФОТ							7,71		249,61	
МДС 81-33.2004 пол.4 п.15		НР Отделочные работы	%	105		0,9	94,5		7,29		235,88	
МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15		СП Отделочные работы	%	55		0,85	46,75		3,60		116,69	
							Всего по позиции		43,97		695,34	
13	10-01-034-3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых / двухкамерных Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 <i>проемов</i>	0,01683		0,01683						
		Объем: 0,01683=(0,9*1,87)/100										
		1 ОТ					1 888,54		31,78	32,41	1 030,12	
		3 ЭМ					508,25		8,55	10,8	92,38	
		2 в т.ч. ОТм					23,76		0,40	32,41	12,96	
		4 М					319 847,16		5 383,03	1,32	7 105,60	
		ЗТ	чел-ч	216,08		3,6366264						
		ЗТм	чел-ч	1,76		0,0296208						
		Итого по расценке					322 243,95		5 423,36		8 228,10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13.1	203-0957	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм) площадью более 2 м ²	м ²	-100		-1,683	3 062,17		- 5 153,63	1,18	- 6 081,29
13.2	203-0961	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) площадью более 2 м ²	м ²	100		1,683	3 339,06		5 619,64	1,22	6 855,96
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%						32,18		1 043,08
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		34,18		1 107,75
			%	63		0,85	53,55		17,23		558,57
Всего по позиции									5 940,78		10 669,09
14	10-01-034-8	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м ² трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления / двухкамерных Поправки к: НР "0,9"; СП "0,85"	100 м ² проемов	0,0207		0,0207					
		Объем: 0,0207=(1,8*1,15)/100									
		1 ОТ					1 303,66		26,99	32,41	874,61
		3 ЭМ					413,79		8,57	10,62	90,97
		2 в т.ч. ОТм					8,91		0,18	32,41	5,98
		4 М					227 108,76		4 701,15	1,57	7 380,81
		ЗТ	чел-ч	149,16		3,087612					
		ЗТм	чел-ч	0,66		0,013662					
14.1	203-1073	Итого по расценке					228 826,21		4 736,71		8 346,39
14.2	203-1051	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм) площадью более 3,5 м ²	м ²	-100		-2,07	2 185,28		- 4 523,53	1,46	- 6 604,35
		Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с двумя поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) площадью более 2,5 м ²	м ²	100		2,07	3 564,28		7 378,06	1,32	9 739,04
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%						27,17		880,59
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		28,85		935,19
			%	63		0,85	53,55		14,55		471,56
Всего по позиции									7 634,64		12 887,83
15	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею / ШИР 300 ММ Поправки к: НР "0,9"; СП "0,85"	100 м ² облицовк и	0,02622		0,02622					
		Объем: 0,02622=(4,1+4,64)*0,3/100									
		1 ОТ					1 528,19		40,07	32,41	1 298,64
		3 ЭМ					46,33		1,21	10,75	13,06
		2 в т.ч. ОТм					1,08		0,03	32,41	0,92
		4 М					478,86		12,56	3,18	39,93
		ЗТ	чел-ч	166,47		4,3648434					
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,0020976					
15.1	101-4169	Итого по расценке					2 053,38		53,84		1 351,63
15.2	101-4163	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м ²	105		2,7531	37,30		102,69	9,99	1 025,88
		Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	8,9		0,233358	15,26		3,56	6,83	24,32
		ФОТ							40,10		1 299,56
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		0,9	94,5		37,89		1 228,06
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55		0,85	46,75		18,75		607,54
Всего по позиции									216,73		4 237,45
16	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею / размер 25x25 мм Поправки к: НР "0,9"; СП "0,85"	100 п. м	0,0874		0,0874					
		Объем: 0,0874=(4,1+4,64)/100									
		1 ОТ					57,15		4,99	32,41	161,89
		4 М					348,00		30,42	4,1	124,70
		ЗТ	чел-ч	6,7		0,58558					
16.1	113-0304	Итого по расценке					405,15		35,41		286,59
		Клей резиновый № 88-Н	кг	-0,8		-0,06992	45,00		- 3,15	5,47	- 17,21
		ФОТ							4,99		161,89
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		5,30		171,93
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63		0,85	53,55		2,67		86,69
Всего по позиции									40,23		528,00
17	113-8036	Клеи жидкие гвозди DAP / расход картридж 0,31 л/шт на 10 м шва при ширине 6 мм Объем: 0,355=8,74/10*0,31*1,31	кг	0,355		0,355	61,22		21,73	6,48	140,83
Всего по позиции									21,73		140,83
18	10-01-035-1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м Поправки к: НР "0,9"; СП "0,85"	100 п. м	0,027		0,027					
		Объем: 0,027=(1,8+0,9)/100									
		1 ОТ					180,75		4,88	32,41	158,17
		3 ЭМ					14,33		0,39	10,88	4,21
		2 в т.ч. ОТм					0,54		0,01	32,41	0,47
		4 М					4 004,09		108,11	4,76	514,61
		ЗТ	чел-ч	21,19		0,57213					
		ЗТм	чел-ч	0,04		0,00108					
18.1	101-2908	Итого по расценке					4 199,17		113,38		676,99
		Доски подоконные ПВХ шириной 400 мм	м	1,05		0,02835	253,07		7,17	0,86	6,17
		ФОТ							4,89		158,64
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		5,19		168,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85		53,55		2,62		84,95
							Всего по позиции		128,36		936,59
19	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,027		0,027					
		1 ОТ					353,23	9,54	32,41	309,10	
		3 ЭМ					5,99	0,16	12,17	1,97	
		2 в т.ч. ОТм					1,08	0,03	32,41	0,95	
		4 М					2 156,85	58,23	5,22	303,99	
		ЗТ	чел-ч	41,41		1,11807					
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,00216					
		Итого по расценке					2 516,07	67,93		615,06	
19.1	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,184		-0,004968	11 200,01	-55,64	4,93	-274,31	
19.2	509-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,006048	0,00	9,57		310,05	
		ФОТ									
		НР Крыши, кровля	%	83		83		7,94		257,34	
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.8	СП Крыши, кровля	%	65		65		6,22		201,53	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 2 п.8		%								
							Всего по позиции	26,45		799,62	
20	101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием K=1,2	П.М	2,7		2,7	26,49	71,52	6,46	462,04	
		Объем: 2,7=0,027*100									
							Всего по позиции	71,52		462,04	
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе						14 047,17		27 657,77	
		оплата труда						194,67		6 309,21	
		эксплуатация машин и механизмов						19,88		216,01	
		материальные ресурсы						13 832,62		21 132,55	
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)						195,64		6 340,82	
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)						181,17		5 872,20	
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)						100,16		3 246,23	
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)						14 328,50		36 776,20	
		Подраздел: СТЕНЫ									
21	62-16-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,32977		0,32977					
		Объем: 0,32977=(16,28+7,861+8,816)/100									
		1 ОТ					292,81	96,56	32,41	3 129,51	
		3 ЭМ					8,36	2,76	12	33,08	
		2 в т.ч. ОТм					1,35	0,45	32,41	14,43	
		4 М					1 595,41	526,12	3,63	1 909,81	
		ЗТ	чел-ч	33,89		11,1759053					
		ЗТм	чел-ч	0,1		0,032977					
		Итого по расценке					1 896,58	625,44	5 072,40		
		ФОТ						97,01	3 143,94		
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.12	НР Малярные работы	%	80		80		77,61		2 515,15	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 2 п.12	СП Малярные работы	%	50		50		48,51		1 571,97	
							Всего по позиции	751,56		9 159,52	
22	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен / перед облицовкой плиткой Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	100 м2 покрыти я	0,43168		0,43168					
		Объем: 0,43168=(16,44+4,674+3,604+1,7-0,3- 0,6+0,32+0,5+8,07+8,76)/100									
		1 ОТ					63,01	27,20	32,41	881,56	
		3 ЭМ					1,18	0,51	11,82	5,92	
		2 в т.ч. ОТм					0,14	0,06	32,41	1,96	
		4 М					0,18	0,08	25,89	2,01	
		ЗТ	чел-ч	6,55		2,827504					
		ЗТм	чел-ч	0,01		0,0043168					
		Итого по расценке					64,37	27,79	889,49		
		Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13		5,61184	15,26	85,64	6,83	584,90	
		ФОТ						27,26		883,52	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5		25,76		834,93	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		12,74		413,05	
							Всего по позиции	151,93		2 722,37	
23	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону Поправки к: НР "0,9; СП "0,85	100 м2 ПОВЕРХ НОСТИ ОБЛИЦО ВКИ	0,43168		0,43168					
		1 ОТ					1 465,77	632,74	32,41	20 507,22	
		3 ЭМ					32,55	14,05	20,01	281,16	
		2 в т.ч. ОТм					17,52	7,56	32,41	245,12	
		4 М					9 204,59	3 973,44	4,54	18 039,41	
		ЗТ	чел-ч	159,67		68,9263456					
		ЗТм	чел-ч	1,85		0,712272					
		Итого по расценке					10 702,91	4 620,23	38 827,79		
		ФОТ						640,30	20 752,34		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5		605,08		19 610,96	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		299,34		9 701,72	
							Всего по позиции	5 524,85		68 140,47	
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе						5 359,10		45 374,58	
		оплата труда						756,50		24 518,29	
		эксплуатация машин и механизмов						17,32		320,16	
		материальные ресурсы						4 585,28		20 536,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37.2	302-3345	Итого по расценке Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 25 мм, толщина стенки 4,2 мм ФОТ		100,8		21,168	41,76		883,98 162,69	2,15	1 800,00 5 272,76
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			187,42		6 074,22
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			114,78		3 719,93
							Всего по позиции		1 436,90		17 448,13
38	302-1490	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	12		12	37,36		448,32	2,35	1 053,55
									448,32		1 053,55
39	46-03-017-1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	1 м3 заделки	0,03		0,03					
		1 ОТ					446,24		13,39	32,41	433,88
		3 ЭМ					21,67		0,65	10,54	6,85
		4 М					1 275,22		38,26	5,93	226,86
		ЗТ	чел-ч	55,16		1,6548					
		Итого по расценке ФОТ					1 743,13		52,30 13,39		667,59 433,88
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			13,26		429,54
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			7,97		258,16
							Всего по позиции		73,53		1 355,29
40	65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	0,16		0,16					
		Объем: 0,16=16/100									
		1 ОТ					582,05		93,13	32,41	3 018,28
		3 ЭМ					5,00		0,80	14,46	11,57
		2 в т.ч. ОТм					2,16		0,35	32,41	11,20
		ЗТ	чел-ч	68,8		11,008					
		ЗТм	чел-ч	0,16		0,0256					
		Итого по расценке					587,05		93,93		3 029,85
40.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов ФОТ	т	0,59		0,0944	0,00		0,00 93,48		3 029,48
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.15.1	НР Внутренние санитарно-технические работы демонтаж и разборка	%	74		74			69,18		2 241,82
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.2 п.15.1	СП Внутренние санитарно-технические работы демонтаж и разборка	%	50		50			46,74		1 514,74
							Всего по позиции		209,85		6 786,41
41	65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	0,08		0,08					
		Объем: 0,08=8/100									
		1 ОТ					721,64		57,73	32,41	1 871,07
		3 ЭМ					10,00		0,80	14,46	11,57
		2 в т.ч. ОТм					4,32		0,35	32,41	11,20
		ЗТ	чел-ч	85,3		6,824					
		ЗТм	чел-ч	0,32		0,0256					
		Итого по расценке					731,64		58,53		1 882,64
41.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов ФОТ	т	1,34		0,1072	0,00		0,00 58,08		1 882,27
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.15.1	НР Внутренние санитарно-технические работы демонтаж и разборка	%	74		74			42,98		1 392,88
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.2 п.15.1	СП Внутренние санитарно-технические работы демонтаж и разборка	%	50		50			29,04		941,14
							Всего по позиции		130,55		4 216,66
42	16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м трубопро вода	0,16		0,16					
		Объем: 0,16=16/100									
		1 ОТ					637,26		101,96	32,41	3 304,58
		3 ЭМ					2,86		0,46	10,06	4,60
		2 в т.ч. ОТм					0,27		0,04	32,41	1,40
		4 М					3 983,49		637,36	4,6	2 931,85
		ЗТ	чел-ч	64,24		10,2784					
		ЗТм	чел-ч	0,02		0,0032					
		Итого по расценке					4 623,61		739,78		6 241,03
42.1	301-1224	Крепления для трубопроводов: коонштейны, планки, хомуты ФОТ	кг	14		2,24	11,99		26,86 102,00	4,29	115,22 3 305,98
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			117,50		3 808,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			71,96		2 332,37
									956,10		12 497,11
43	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м трубопро вода	0,08		0,08					
		Объем: 0,08=8/100									
		1 ОТ					611,07		48,89	32,41	1 584,38
		3 ЭМ					6,58		0,53	10,07	5,30
		2 в т.ч. ОТм					0,68		0,05	32,41	1,76
		4 М					7 166,84		573,35	4,7	2 694,73
		ЗТ	чел-ч	61,6		4,928					
		ЗТм	чел-ч	0,05		0,004					
		Итого по расценке					7 784,49		622,77		4 284,41
43.1	301-1224	Крепления для трубопроводов: коонштейны, планки, хомуты ФОТ	кг	23,5		1,88	11,99		22,54	4,29	96,70
		МДС 81-33.2004 прил.4 п.16							48,94		1 586,14
		МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.16	%	128	0,9	115,2			56,38		1 827,23
			%	83	0,85	70,55			34,53		1 119,02
									736,22		7 327,36

Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)

в том числе

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)

Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)

Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)

Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)

3 337,83

28 060,80

550,91

85,91

2 701,01

552,04

544,76

343,02

4 225,61

26 633,99

150 248,70

в том числе

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)

Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)

Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)

Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)

2 470,65

288,59

23 874,75

2 519,92

2 383,67

1 373,90

30 391,56

44 527,76

272 030,86

Раздел: ГРУППА ЗВЕЗДОЧКИ помещения 100,101,102

Подраздел: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

44	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,17112		0,17112					
		Объем: 0,17112=(11,8925- 0,26+2,652+2,6275)/100									
		1 ОТ					595,99		101,99	32,41	3 305,36
		3 ЭМ					45,01		7,70	14,45	111,30
		2 в т.ч. ОТм					19,44		3,33	32,41	107,81
		ЗТ	чел-ч	69,87		11,9561544					
		ЗТм	чел-ч	1,44		0,2464128					
		Итого по расценке					641,00		109,69		3 416,66
44.1	509-9900	Строительный мусор ФОТ	т	5,2		0,889824	0,00		0,00		3 413,17
		МДС 81-33.2004 прил.5 п.7							105,32		2 730,54
		МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.7	%	80		80			84,26		2 320,96
			%	68		68			71,62		2 320,96
									265,67		8 468,16
45	11-01-011-1	Разборка стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: М *0,8; ЭМ *0,8; ОТм *0,8; ОТ *0,8; ЗТ *0,8; ЗТм *0,8; НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,17112		0,17112					
		1 ОТ					313,71	0,8	42,95	32,41	1 391,87
		3 ЭМ					44,24	0,8	6,06	13,81	83,64
		2 в т.ч. ОТм					17,15	0,8	2,35	32,41	76,09
		ЗТ	чел-ч	39,51	0,8	5,408761					
		ЗТм	чел-ч	1,27	0,8	0,1738579					
		Итого по расценке					357,95		49,01		1 475,51
		ФОТ							45,30		1 467,96
		МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	%	123	0,9	110,7			50,15		1 625,03
		МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	%	75	0,85	63,75			28,88		935,82
									128,04		4 036,36
46	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурированных плиток	100 М2 ПОВЕРХ НОСТИ ОБЛИЦО ВКИ	0,46535		0,46535					
		Объем: 0,46535=(17,79+4,76+4,506+2,25-0,3- 0,775+0,32+0,675+8,16+9,15)/100									
		1 ОТ					584,74		272,11	32,41	8 819,04
		3 ЭМ					92,32		42,96	11,27	464,17
		2 в т.ч. ОТм					21,23		9,88	32,41	320,19
		ЗТ	чел-ч	74,3		34,575505					
		ЗТм	чел-ч	1,99		0,9260465					
		Итого по расценке					677,06		315,07		9 309,21
		ФОТ							281,99		9 139,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил. 5 п.13 МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 2 п.13	НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	77		77			217,13		7 037,21
			%	50		50			141,00		4 569,62
						Всего по позиции			673,20		20 910,04
47	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,0336		0,0336					
		Объем: 0,0336=(0,8*2,1*2)/100									
		1 ОТ					840,63		28,25	32,41	915,43
		3 ЭМ					241,95		8,13	14,45	117,47
		2 в т.ч. ОТм					104,49		3,51	32,41	113,79
		ЗТ	чел-ч	103,91		3,491376					
		ЗТм	чел-ч	7,74		0,260064					
		Итого по расценке					1 082,58		36,38		1 032,90
		ФОТ							31,76		1 029,22
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			31,44		1 018,93
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			18,90		612,39
						Всего по позиции			86,72		2 664,22
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) <i>в том числе</i>							510,15		15 228,28
		оплата труда							445,30		14 431,70
		эксплуатация машин и механизмов							64,85		796,58
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							464,37		15 049,58
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							382,98		12 411,71
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							260,40		8 438,79
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							1 153,53		36 078,78
		Подраздел: ПОЛЫ									
48	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,17112		0,17112					
		1 ОТ					313,71		53,68	32,41	1 739,84
		3 ЭМ					44,24		7,57	13,81	104,55
		2 в т.ч. ОТм					17,15		2,93	32,41	95,11
		4 М					1 127,07		192,86	6,14	1 184,19
		ЗТ	чел-ч	39,51		6,7609512					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,2173224					
		Итого по расценке					1 485,02		254,11		3 028,58
		ФОТ							56,61		1 834,95
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			62,67		2 031,29
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			36,09		1 169,78
						Всего по позиции			352,87		6 229,65
49	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 изолируе мой поверхно сти	0,17112		0,17112					
		1 ОТ					520,45		89,06	32,41	2 886,42
		3 ЭМ					321,32		54,98	5,61	308,46
		2 в т.ч. ОТм					5,27		0,90	32,41	29,23
		4 М					1 908,95		326,66	10,51	3 433,19
		ЗТ	чел-ч	46,18		7,9023216					
		ЗТм	чел-ч	0,39		0,0667368					
		Итого по расценке					2 750,72		470,70		6 628,07
49.1	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой	м2	-116		-19,84992	5,71	-113,34	5,91	-669,86	
49.2	101-1564	Гидроизол	м2	116		19,84992	7,83	155,42	7,43	1 154,81	
		ФОТ						89,96		2 915,65	
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			99,59		3 227,62
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			57,35		1 858,73
						Всего по позиции			669,72		12 199,37
50	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм / по гидроизоляции Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,17112		0,17112					
		1 ОТ					313,71		53,68	32,41	1 739,84
		3 ЭМ					44,24		7,57	13,81	104,55
		2 в т.ч. ОТм					17,15		2,93	32,41	95,11
		4 М					1 127,07		192,86	6,14	1 184,19
		ЗТ	чел-ч	39,51		6,7609512					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,2173224					
		Итого по расценке					1 485,02		254,11		3 028,58
		ФОТ							56,61		1 834,95
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			62,67		2 031,29
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			36,09		1 169,78
						Всего по позиции			352,87		6 229,65
51	11-01-300-1	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30х30 см / керамогранит нескользящий Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,17112		0,17112					
		1 ОТ					669,75		114,61	32,41	3 714,43
		3 ЭМ					147,97		25,32	14,19	359,30
		2 в т.ч. ОТм					46,00		7,87	32,41	255,12
		4 М					9 055,29		1 549,54	4,55	7 050,41
		ЗТ	чел-ч	76,63		13,1129256					
		ЗТм	чел-ч	4,22		0,7221264					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					9 873,01		1 689,47		11 124,14
		ФОТ							122,48		3 969,55
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			135,59		4 394,29
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			78,08		2 530,59
							Всего по позиции		1 903,14		18 049,02
							Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)		2 710,47		24 294,32
							<i>в том числе</i>				
							оплата труда		311,03		10 080,53
							эксплуатация машин и механизмов		95,44		876,86
							материальные ресурсы		2 304,00		13 336,93
							Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)		325,66		10 555,10
							Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)		360,52		11 684,49
							Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)		207,61		6 728,88
							Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)		3 278,60		42 707,69
Подраздел: ПРОЕМЫ											
52	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных		<i>100 м2 отремон тированы ой поверхно сти</i>			0,02		0,02		
							Объем: 0,02=(0,8+2,1*2)*2*0,2/100				
		1 ОТ							3 436,05		2 227,25
		3 ЭМ							36,26		10,48
		2 в т.ч. ОТм							15,66		10,15
		4 М							2 279,57		295,43
		ЗТ		чел-ч	383,06		7,6612				
		ЗТм		чел-ч	1,16		0,0232				
		Итого по расценке					5 751,88		115,04		2 533,16
52.1	509-9900	Строительный мусор	т		8,1		0,162		0,00		2 237,40
		ФОТ							69,03		2 237,40
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.11	НР Штукатурные работы	%	79		79			54,53		1 767,55
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.11	СП Штукатурные работы	%	50		50			34,52		1 118,70
							Всего по позиции		204,09		5 419,41
53	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен / окраска откосов		<i>100 м2 окрашива емой поверхно сти</i>			0,02		0,02		
							Поправки к: НР *0,9; СП *0,95				
		1 ОТ							384,81		249,43
		3 ЭМ							13,70		2,94
		2 в т.ч. ОТм							0,27		0,18
		4 М							1 255,60		90,40
		ЗТ		чел-ч	42,9		0,858				
		ЗТм		чел-ч	0,02		0,0004				
		Итого по расценке					1 654,11		33,08		342,77
		ФОТ							7,71		249,61
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			7,29		235,88
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			3,60		116,69
							Всего по позиции		43,97		695,34
							Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)		148,12		2 875,93
							<i>в том числе</i>				
							оплата труда		76,42		2 476,68
							эксплуатация машин и механизмов		1,00		13,42
							материальные ресурсы		70,70		385,83
							Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)		76,74		2 487,01
							Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)		61,82		2 003,43
							Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)		38,12		1 235,39
							Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)		248,06		6 114,75
Подраздел: СТЕНЫ											
54	62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35%		<i>100 м2 окрашива емой поверхно сти</i>			0,33405		0,33405		
							Объем: 0,33405=(16,42+7,885+9,1)/100				
		1 ОТ							292,81		3 170,13
		3 ЭМ							8,36		33,51
		2 в т.ч. ОТм							1,35		14,62
		4 М							1 595,41		1 934,60
		ЗТ		чел-ч	33,89		11,3209545				
		ЗТм		чел-ч	0,1		0,033405				
		Итого по расценке					1 896,58		633,55		5 138,24
		ФОТ							98,26		3 184,75
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.12	НР Малярные работы	%	80		80			78,61		2 547,80
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.12	СП Малярные работы	%	50		50			49,13		1 592,38
							Всего по позиции		761,29		9 278,42
55	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен / перед облицовкой плиткой		<i>100 м2 покрыти я</i>			0,46535		0,46535		
							Поправки к: НР *0,9; СП *0,95				
							Объем: 0,46535=(17,79+4,76+4,505+2,25-0,3- 0,775+0,32+0,675+8,16+9,15)/100				
		1 ОТ							63,01		950,32
		3 ЭМ							1,18		6,38
		2 в т.ч. ОТм							0,14		2,11
		4 М							0,18		2,17
		ЗТ		чел-ч	6,55		3,0480425				
		ЗТм		чел-ч	0,01		0,0046535				
		Итого по расценке					64,37		29,95		958,87
		ФОТ							92,32		630,52
55.1	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг		13		6,04955		15,26	6,83	952,43
		ФОТ							29,39		952,43
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			27,77		900,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы									
			%	55	0,85	46,75			13,74		445,26
							Всего по позиции		163,78		2 934,70
56	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястро и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 М2 ПОВЕРХ НОСТИ ОБЛИЦО ВКИ	0,46535		0,46535					
		1 ОТ					1 465,77		682,10	32,41	22 106,73
		3 ЭМ					32,55		15,15	20,01	303,09
		2 в т.ч. ОТм					17,52		8,15	32,41	264,24
		4 М					9 204,59		4 283,36	4,54	19 446,44
		ЗТ	чел-ч	159,67		74,3024345					
		ЗТм	чел-ч	1,65		0,7678275					
		Итого по расценке					10 702,91		4 980,61		41 856,26
		ФОТ							690,25		22 370,97
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			652,29		21 140,57
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75					10 458,43
							Всего по позиции		5 955,59		73 455,26
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							5 736,43		48 583,89
		в том числе									
		оплата труда							809,23		26 227,18
		эксплуатация машин и механизмов							18,49		342,98
		материальные ресурсы							4 908,71		22 013,73
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							817,90		26 508,15
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							758,67		24 588,42
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							385,56		12 496,07
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							6 880,66		85 668,38
							Подраздел: ПОТОЛКИ				
57	62-17-4	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,17372		0,17372					
		Объем: 0,17372=(11,8925+2,652+2,8275)/100									
		1 ОТ					291,86		50,70	32,41	1 643,25
		3 ЭМ					8,36		1,45	12	17,43
		2 в т.ч. ОТм					1,35		0,23	32,41	7,60
		4 М					1 612,58		280,14	3,64	1 019,70
		ЗТ	чел-ч	33,78		5,8682616					
		ЗТм	чел-ч	0,1		0,017372					
		Итого по расценке					1 912,80		332,29		2 680,38
		ФОТ							50,93		1 650,85
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.12	НР Малярные работы	%	80		80			40,74		1 320,68
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.12	СП Малярные работы	%	50		50					825,43
							Всего по позиции		398,50		4 826,49
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							332,29		2 680,38
		в том числе									
		оплата труда							50,70		1 643,25
		эксплуатация машин и механизмов							1,45		17,43
		материальные ресурсы							280,14		1 019,70
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							50,93		1 650,85
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							40,74		1 320,68
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							25,47		825,43
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							398,50		4 826,49
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							9 437,46		93 662,80
		в том числе									
		оплата труда							1 692,68		54 859,34
		эксплуатация машин и механизмов							181,23		2 047,27
		материальные ресурсы							7 563,55		36 756,19
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							1 735,60		56 250,69
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							1 604,73		52 008,73
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							917,16		29 724,56
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							11 959,35		175 396,09
							Раздел: ГРУППА СКАЗКА				
							Подраздел: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
58	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрыти я	0,11335		0,11335					
		Объем: 0,11335=(12,71-1,375)/100									
		1 ОТ					595,99		67,56	32,41	2 189,47
		3 ЭМ					45,01		5,10	14,45	73,72
		2 в т.ч. ОТм					19,44		2,20	32,41	71,42
		ЗТ	чел-ч	69,87		7,9197645					
		ЗТм	чел-ч	1,44		0,163224					
		Итого по расценке					641,00		72,66		2 263,19
		ФОТ							0,00		2 260,89
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.7	НР Полы	%	80		80			55,81		1 808,71
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.2 п.7	СП Полы	%	68		68					1 537,41
							Всего по позиции		175,91		5 609,31
59	11-01-011-1	Разборка стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: М)*0,8; ЭМ)*0,8; ОТм)*0,8; ОТ)*0,8; ЗТ)*0,8; ЗТм)*0,8; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2 стяжки	0,11335		0,11335					
		1 ОТ					313,71	0,8	28,45	32,41	921,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					44,24	0,8	4,01	13,81	55,40
		2 в т.ч. ОТМ					17,15	0,8	1,56	32,41	50,40
		ЗТ	чел-ч	39,51	0,8	3,5827668					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1151636					
		Итого по расценке					357,95		32,46		977,37
		ФОТ							30,01		972,37
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			33,22		1 076,41
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			19,13		619,89
							Всего по позиции		84,81		2 673,67
60	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 ПОВЕРХ НОСТИ ОБЛИЦО ВКИ	0,27604		0,27604					
		Объем: 0,27604=(18,89+4,12+4,244+1,28-0,3- 0,63)/100									
		1 ОТ					584,74		161,41	32,41	5 231,35
		3 ЭМ					92,32		25,48	11,27	287,20
		2 в т.ч. ОТМ					21,23		5,86	32,41	189,93
		ЗТ	чел-ч	74,3		20,509772					
		ЗТм	чел-ч	1,99		0,5493196					
		Итого по расценке					677,06		186,89		5 518,55
		ФОТ							167,27		5 421,28
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.13	НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	77		77			128,80		4 174,39
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 2 п.13	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	50		50			83,64		2 710,64
							Всего по позиции		399,33		12 403,58
61	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнений проемов сконных с подоконными досками Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2	0,03179		0,03179					
		Объем: 0,03179=(1,7*1,87)/100									
		1 ОТ					1 525,29		48,49	32,41	1 571,53
		3 ЭМ					241,95		7,69	14,45	111,14
		2 в т.ч. ОТМ					104,49		3,32	32,41	107,66
		ЗТ	чел-ч	188,54		5,9936866					
		ЗТм	чел-ч	7,74		0,2460546					
		Итого по расценке					1 767,24		56,18		1 682,67
		ФОТ							51,81		1 679,19
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			51,29		1 662,40
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			30,63		999,12
							Всего по позиции		138,30		4 344,19
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) <i>в том числе</i>							348,19		10 441,78
		оглата труда							305,91		9 914,32
		эксплуатация машин и механизмов							42,28		527,46
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							318,85		10 333,73
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							269,12		8 721,91
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							181,04		5 867,06
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							798,35		25 030,75
							Подраздел: ПОЛЫ				
62	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 стяжки	0,11335		0,11335					
		1 ОТ					313,71		35,56	32,41	1 152,47
		3 ЭМ					44,24		5,01	13,81	69,25
		2 в т.ч. ОТМ					17,15		1,94	32,41	63,00
		4 М					1 127,07		127,75	6,14	784,41
		ЗТ	чел-ч	39,51		4,4784585					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1439545					
		Итого по расценке					1 485,02		168,32		2 006,13
		ФОТ							37,50		1 215,47
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			41,51		1 345,53
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			23,91		774,86
							Всего по позиции		233,74		4 126,52
63	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции клеечной рулонными материалами на мастике Битуминьоль, первый слой Поправки к: НР *0,9, СП *0,85	100 м2 изолирует мой поверхности	0,11335		0,11335					
		1 ОТ					520,45		58,99	32,41	1 911,96
		3 ЭМ					321,32		36,42	5,61	204,33
		2 в т.ч. ОТМ					5,27		0,60	32,41	19,36
		4 М					1 908,95		216,38	10,51	2 274,15
		ЗТ	чел-ч	46,18		5,234503					
		ЗТм	чел-ч	0,39		0,0442065					
		Итого по расценке					2 750,72		311,79		4 390,44
63.1	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой	м2	-116		-13,1486	5,71		-75,08	5,91	-443,71
63.2	101-1564	Гидроизол	м2	116		13,1486	7,83		102,95	7,43	764,94
		ФОТ							59,59		1 931,32
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			65,97		2 137,97
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			37,99		1 231,22
							Всего по позиции		443,62		8 080,86
64	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм/по гидроизоляции Поправки к: НР *0,9, СП *0,85	100 м2 стяжки	0,11335		0,11335					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					313,71		35,56	32,41	1 152,47
		3 ЭМ					44,24		5,01	13,81	69,25
		2 в т.ч. ОТм					17,15		1,94	32,41	63,00
		4 М					1 127,07		127,75	6,14	784,41
		ЗТ	чел-ч	39,51		4,4784585					
		ЗТм	чел-ч	1,27		0,1439545					
		Итого по расценке					1 485,02		168,32		2 006,13
		ФОТ							37,50		1 215,47
		НР Полю									
		СП Полю	%	123		0,9	110,7		41,51		1 345,53
		МДС 81-33.2004 прил.4 п.11 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	%	75		0,85	63,75		23,91		774,86
							Всего по позиции		233,74		4 126,52
65	11-01-300-1	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см / керамогранит нескользящий Поправки к: НР 0,9; СП 0,85	100 м2	0,11335		0,11335					
		1 ОТ					669,75		75,92	32,41	2 460,44
		3 ЭМ					147,97		16,77	14,19	238,00
		2 в т.ч. ОТм					46,00		5,21	32,41	168,99
		4 М					9 055,29		1 026,42	4,55	4 670,20
		ЗТ	чел-ч	76,63		8,6860105					
		ЗТм	чел-ч	4,22		0,478337					
		Итого по расценке					9 873,01		1 119,11		7 368,64
		ФОТ							81,13		2 629,43
		НР Полю									
		СП Полю	%	123		0,9	110,7		89,81		2 910,78
		МДС 81-33.2004 прил.4 п.11 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.11	%	75		0,85	63,75		51,72		1 676,26
							Всего по позиции		1 260,64		11 955,68
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе:							1 795,41		16 092,57
		оплата труда							206,03		6 677,34
		эксплуатация машин и механизмов							63,21		580,83
		материальные ресурсы							1 526,17		8 834,40
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							215,72		6 991,69
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							238,80		7 739,81
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							137,53		4 457,20
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							2 171,74		28 289,58
		Подраздел: ПРОЕМЫ									
66	10-01-034-8	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления / двухкамерных Поправки к: НР 0,9; СП 0,85	100 м2 проемов	0,03179		0,03179					
		Объем: 0,03179=(1,7*1,87)/100									
		1 ОТ					1 303,66		41,44	32,41	1 343,18
		3 ЭМ					413,79		13,15	10,62	139,70
		2 в т.ч. ОТм					8,91		0,28	32,41	9,18
		4 М					227 108,76		7 219,79	1,57	11 335,07
		ЗТ	чел-ч	149,16		4,7417964					
		ЗТм	чел-ч	0,66		0,0209814					
		Итого по расценке					228 826,21		7 274,38		12 817,95
66.1	203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм) площадью более 3,5 м2	м2	-100		-3,179	2 185,28		-6 947,01	1,46	-10 142,83
66.2	203-1051	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с двумя поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) площадью до 2,5 м2	м2	100		3,179	3 564,28		11 330,85	1,32	14 956,72
		ФОТ							41,72		1 352,36
		НР Деревянные конструкции									
		СП Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		44,31		1 436,21
		МДС 81-33.2004 прил.4 п.10 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.10	%	63		0,85	53,55		22,34		724,19
							Всего по позиции		11 724,87		19 792,44
67	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею / ШИР 300 ММ Поправки к: НР 0,9; СП 0,85	100 м2 облицовки	0,01632		0,01632					
		Объем: 0,01632=(1,7+1,87*2)*0,3/100									
		1 ОТ					1 528,19		24,94	32,41	808,31
		3 ЭМ					46,33		0,76	10,75	8,13
		2 в т.ч. ОТм					1,08		0,02	32,41	0,57
		4 М					478,86		7,81	3,18	24,85
		ЗТ	чел-ч	166,47		2,7167904					
		ЗТм	чел-ч	0,08		0,0013056					
		Итого по расценке					2 053,38		33,51		841,29
67.1	101-4169	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м2	105		1,7136	37,30		63,92	9,99	638,53
67.2	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	8,9		0,145248	15,26		2,22	6,83	15,14
		ФОТ							24,96		808,88
		НР Отделочные работы	%	105		0,9	94,5		23,59		764,39
		СП Отделочные работы	%	55		0,85	46,75		11,67		378,15
		МДС 81-33.2004 прил.4 п.15 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.15	%	55		0,85	46,75		11,67		378,15
							Всего по позиции		134,91		2 637,50
68	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею / размер 25x25 мм Поправки к: НР 0,9; СП 0,85	100 п. м	0,0544		0,0544					
		Объем: 0,0544=(1,7+1,87*2)/100									
		1 ОТ					57,15		3,11	32,41	100,76
		4 М					348,00		18,93	4,1	77,62
		ЗТ	чел-ч	6,7		0,36448					
		Итого по расценке					405,15		22,04		178,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68.1	113-0304	Клей резиновый № 86-Н ФОТ	кг	-0,8		-0,04352	45,00		-1,98 3,11	5,47	-10,71 100,76
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		3,30		107,01
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63		0,85	53,55		1,67		53,96
									Всего по позиции	25,05	328,64
69	113-8036	Клей жидкие гвозди DAP / расход картридж 0,31 л/шт на 10 м шва при ширине 6 мм	кг	0,2209		0,2209	61,22		13,52	6,48	87,63
		Объем: 0,2209=5,44/10*0,31*1,31							Всего по позиции	13,52	87,63
70	10-01-035-1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 п. м	0,017		0,017					
		Объем: 0,017=(1,7)/100									
	1 ОТ						180,75		3,07	32,41	99,59
	3 ЭМ						14,33		0,24	10,88	2,65
	2 в т.ч. ОТм						0,54		0,01	32,41	0,30
	4 М						4 004,09		68,07	4,76	324,01
	ЗТ	чел-ч	21,19			0,36023					
	ЗТм	чел-ч	0,04			0,00068					
	Итого по расценке						4 199,17		71,38		426,25
70.1	101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм ФОТ	м	1,05		0,01785	253,07		4,52 3,08	0,86	3,88 99,89
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		0,9	106,2		3,27		106,08
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63		0,85	53,55		1,65		53,49
									Всего по позиции	80,82	589,70
71	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отлива, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,017		0,017					
	1 ОТ						353,23		6,00	32,41	194,62
	3 ЭМ						5,99		0,10	12,17	1,24
	2 в т.ч. ОТм						1,08		0,02	32,41	0,60
	4 М						2 156,85		36,67	5,22	191,40
	ЗТ	чел-ч	41,41			0,70397					
	ЗТм	чел-ч	0,08			0,00136					
	Итого по расценке						2 516,07		42,77		387,26
71.1	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0,184		-0,003128	11 200,01		-35,03	4,93	-172,72
71.2	509-9900	Строительный мусор ФОТ	т	0,224		0,003608	0,00		0,00 6,02		195,22
	МДС 81-33.2004 прил. 5 п.8	НР Крыши, кровля	%	83			83		5,00		162,03
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 2 п.8	СП Крыши, кровля	%	65			65		3,91		126,89
									Всего по позиции	16,65	503,46
72	101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием К=1 ?	П.М	1,7		1,7	26,49		45,03	6,46	290,91
		Объем: 1,7=0,017*100							Всего по позиции	45,03	290,91
		Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)							11 920,14		20 317,88
		в том числе:									
		оплата труда							78,56		2 546,46
		эксплуатация машин и механизмов							14,25		151,72
		материальные ресурсы							11 827,33		17 619,70
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							78,89		2 557,11
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							79,47		2 575,72
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							41,24		1 336,68
		Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)							12 040,85		24 230,28
		Подраздел: СТЕНЫ									
73	62-16-5	Окрашивание водоземлюльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,17801		0,17801					
		Объем: 0,17801=(17,801)/100									
	1 ОТ						292,81		52,12	32,41	1 689,31
	3 ЭМ						8,36		1,49	12	17,86
	2 в т.ч. ОТм						1,35		0,24	32,41	7,79
	4 М						1 595,41		284,00	3,63	1 030,92
	ЗТ	чел-ч	33,89			6,0327589					
	ЗТм	чел-ч	0,1			0,017801					
	Итого по расценке						1 896,58		337,61		2 738,09
	ФОТ								52,36		1 697,10
	МДС 81-33.2004 прил. 5 п.12	НР Малярные работы	%	80			80		41,89		1 357,68
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 2 п.12	СП Малярные работы	%	50			50		26,18		848,55
									Всего по позиции	406,68	4 944,32
74	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовок глубокого проникновения за 1 раз стен / перед облицовкой плиткой Поправки к: НР *0,9; СП *0,85	100 м2 покрыти я	0,27604		0,27604					
		Объем: 0,27604=(18,89+4,12+4,244+1,28-0,3- 0,63)/100									
	1 ОТ						63,01		17,39	32,41	563,72
	3 ЭМ						1,18		0,33	11,62	3,78
	2 в т.ч. ОТм						0,14		0,04	32,41	1,25
	4 М						0,18		0,05	25,89	1,29
	ЗТ	чел-ч	6,55			1,808062					
	ЗТм	чел-ч	0,01			0,0027604					
	Итого по расценке						64,37		17,77		568,79
	ФОТ								15,26	6,83	374,02
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.15	НР Стделочные работы	%	105		0,9	94,5		16,47		533,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85		46,75		8,15		264,12
								Всего по позиции	97,15	1 740,83	
75	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону <i>Полтровка к. НР "0,9"; СП "0,85</i>	<i>100 м2 ПОВЕРХ НОСТИ ОБЛИЦО ВКИ</i>	0,27604		0,27604					
		1 ОТ					1 465,77		404,61	32,41	13 113,45
		3 ЭМ					32,55		8,99	20,01	179,79
		2 в т.ч. ОТМ					17,52		4,84	32,41	156,74
		4 М					9 204,59		2 540,84	4,54	11 535,39
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	159,67		44,0753068					
		ЗТМ	<i>чел-ч</i>	1,65		0,455466					
		Итого по расценке					10 702,91		2 954,44		24 828,63
		ФОТ							409,45		13 270,19
	МДС 81-33.2004 поил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9		94,5		386,93		12 540,33
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85		46,75		191,42		6 203,81
								Всего по позиции	3 532,79	43 672,77	
								Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)	3 364,58	28 509,53	
								<i>в том числе</i>			
								<i>оплата труда</i>	474,12	15 366,48	
								<i>эксплуатация машин и механизмов</i>	10,81	201,43	
								<i>материальные ресурсы</i>	2 879,65	12 941,62	
								<i>Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)</i>	479,24	15 532,26	
								<i>Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)</i>	445,29	14 431,91	
								<i>Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)</i>	225,75	7 316,48	
								Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)	4 035,62	50 257,92	
Подраздел: ПОТОЛКИ											
76	62-17-1	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	<i>100 м2 окрашива емой поверхно сти</i>	0,1271		0,1271					
		Объем: 0,1271*(12,11)/100									
		1 ОТ					293,93		37,36	32,41	1 210,79
		3 ЭМ					8,36		1,06	12	12,75
		2 в т.ч. ОТМ					1,35		0,17	32,41	5,56
		4 М					1 612,58		204,96	3,64	746,05
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	34,02		4,323942					
		ЗТМ	<i>чел-ч</i>	0,1		0,01271					
		Итого по расценке					1 914,87		243,38		1 969,59
		ФОТ							37,53		1 216,35
	МДС 81-33.2004 поил.5 п.12	НР Малярные работы	%	80			80		30,02		973,08
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил 2 п.12	СП Малярные работы	%	50			50		18,77		608,18
								Всего по позиции	292,17	3 550,85	
								Итого прямые затраты по подразделу (в базисном и текущем уровнях цен)	243,38	1 969,59	
								<i>в том числе</i>			
								<i>оплата труда</i>	37,36	1 210,79	
								<i>эксплуатация машин и механизмов</i>	1,06	12,75	
								<i>материальные ресурсы</i>	204,96	746,05	
								<i>Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)</i>	37,53	1 216,35	
								<i>Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)</i>	30,02	973,08	
								<i>Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)</i>	18,77	608,18	
								Итого по подразделу (в базисном и текущем уровне цен)	292,17	3 550,85	
								Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)	17 671,70	77 331,35	
								<i>в том числе</i>			
								<i>оплата труда</i>	1 101,98	35 715,39	
								<i>эксплуатация машин и механизмов</i>	131,61	1 474,19	
								<i>материальные ресурсы</i>	16 438,11	40 141,77	
								<i>Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)</i>	1 130,23	36 631,14	
								<i>Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)</i>	1 062,70	34 442,43	
								<i>Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)</i>	604,33	19 585,60	
								Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)	19 338,73	131 359,38	
Раздел: РАЗНЫЕ РАБОТЫ											
79	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вочную	<i>1 Т ГРУЗА</i>	5,58509844		5,58509844					
		Объем: 5,58503844*(0,814871+0,156706*1,48+0,43168 *1,48+0,0336*0,8+0,03753*0,05*0,8+0,005 124+0,162*0,06648)*3									
		3 ЭМ					42,98		240,05	14,18	3 403,87
		ЗТ	<i>чел-ч</i>	0,5777		3,2265114					
		Итого по расценке					42,98		240,05		3 403,87
								Всего по позиции	240,05	3 403,87	
80	т03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавшими на карьерах на расстояние 18 км	<i>1 Т ГРУЗА</i>	5,58509844		5,58509844					
		3 ЭМ					13,38		74,73	8,83	659,85
		Итого по расценке					13,38		74,73		659,85
								Всего по позиции	74,73	659,85	
								Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)	314,78	4 063,72	
								<i>в том числе</i>			
								<i>перевозка</i>	314,78	4 063,72	
								Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)	314,78	4 063,72	
								ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	54 057,93	325 306,57	
								<i>в том числе</i>			
								<i>оплата труда</i>	5 265,31	170 648,42	
								<i>эксплуатация машин и механизмов</i>	601,43	6 419,51	
								<i>материальные ресурсы</i>	47 876,41	144 174,92	
								<i>перевозка</i>	314,78	4 063,72	
								<i>Всего ФОТ (справочно)</i>	5 385,75	174 552,10	
								<i>Всего накладные расходы</i>	5 051,10	163 705,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего сметная прибыль							2 895,39		93 837,92
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							62 004,42		582 850,05
		НДС									116 570,01
		ВСЕГО с НДС								20%	699 420,06

Составил _____ С.Г. Кобзева

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Госущим проверили:
 Сметное отделе МБУ "АТБ" Дев. Рамополова А.Н.
 Директор МБУ "АТБ" Чернецов И.А.

